
Kuželkáři po velké bitvě podlehli Hvězdě Trnovany 3:5

Dvacáté kolo druhé kuželkářské ligy mužů již rozhodlo o vítězi a tím pádem postupujícím do  nejvyšší soutěže. 
Po  prohře  Sadské  v Táboře  a  vítězství  Vrchlabí  v domácím  prostředí  nad  Benešovem  se  východočeši 
s odchovancem SKK Jičín Jiřím Vejvarou, vrací po roce opět mezi českou elitu. Dvě kola před koncem mají již 
pětibodový náskok. V případ výhry nad Trnovany mohl mít jistotu, pro změnu záchrany soutěže,  SKK Jičín.

Bohužel po těžkém a vyrovnaném boji s Hvězdou Trnovany v koncovce těsně podlehl. Utkání se rozhodovalo až 
v samém závěru.  Po  výkonnostně průměrném úvodu byl  stav vyrovnaný  1:1 a  rozdíl  mezi  soupeři  pouhé 2 
kuželky. V prostřední části byli k vidění excelentní výkony. Jiří Zemánek 624 se vytáhl na Jana Bínu 585, ale 
Roman Bureš vyrovnal skóre na 2:2 výhrou 592-558 nad Zdeňkem Kandlem. Rozdíl mezi  oběma celky stále 
pouhých sedm kuželek! V koncovce Pavel Kaan, který na podzim hostoval v Jičíně nestačil na Lukáše Vika 541-
578. Bohužel na vedlejších drahách se již tolik nevedlo Jaroslavu Soukupovi 541 na rozdíl od jeho soupeře Josefa 
Šálka 604. Šálek tak nakonec dotáhl svůj tým k výhře 5:3 o 33 kuželek.

Jičín  se  tak  v přímém souboji  o  definitivní  potvrzení  záchrany soutěže  utká  v Benešově  s místním Sokolem 
v sobotu 5.4. od 10 hodin.

SKK Jičín 3378 3:5 3411 KK Hvězda Trnovany (10,5:13,5)

PLAŇANSKÝ Agaton st. 542 2:2 533 STRÁNSKÝ Milan
VEJVARA Josef 540 1:3 551 KANDL Radek

BÍNA Jan 585 2:2 624 ZEMÁNEK Jiří
BUREŠ Roman 592 2,5:1,5 558 KANDL Zdeněk

VIK Lukáš 578 3:1 541 KAAN Pavel
SOUKUP Jaroslav 541 0:4 604 ŠÁLEK Josef

TJ Sokol Duchcov -  TJ Lokomotiva České Velenice 7:1 3397-3364 (14:10) 29.03.

SKK Jičín -  KK Hvězda Trnovany 3:5 3378-3411(10,5:13,5)29.03.

SKK Vrchlabí -  TJ Sokol Benešov 6:2 3475-3359 (15:9) 29.03.

SK Uhelné sklady Praha -  KK Konstruktiva Praha 3:5 3273-3319 (12:12) 29.03.

KK PSJ Jihlava -  Vltavan Loučovice 6:2 3365-3218 (15:9) 29.03.

KK Lokomotiva Tábor -  KK SDS Sadská 5:3 3464-3376 (15:9) 29.03.

Tabulka:
1. SKK Vrchlabí 20 16 1 3 102,5:57,5 264,5:215,5 3354 33
2. KK SDS Sadská 20 14 0 6 98,5:61,5 265,5:214,5 3376 28
3. KK PSJ Jihlava 20 12 3 5 99,5:60,5 262,0:218,0 3363 27
4. TJ Sokol Duchcov 20 13 0 7 93,0:67,0 257,5:222,5 3353 26
5. KK Hvězda Trnovany 20 11 0 9 89,5:70,5 256,5:223,5 3337 22
6. TJ LokoČeské Velenice 20 10 1 9 80,5:79,5 241,5:238,5 3312 21
7. KK Lokomotiva Tábor 20 9 1 10 73,5:86,5 233,5:246,5 3285 19
8. KK Konstruktiva Praha  20 8 1 11 67,0:93,0 226,0:254,0 3269 17
9. SKK Jičín 20 7 1 12 69,5:90,5 227,0:253,0 3310 15

10. TJ Sokol Benešov 20 6 1 13 63,5:96,5 218,0:262,0 3291 13
11. Vltavan Loučovice 20 5 1 14 67,0:93,0 217,5:262,5 3262 11
12. SK Uhelné sklady Praha 20 4 0 16 56,0:104,0 210,5:269,5 3264 8

Jiří Kapucián 


	Tabulka:

